ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

                             AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

                                CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

                                      Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2025

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para Aquisição de Materiais Pedagógicos e de
Papelaria – Segundo Processo (com itens cuja letra inicial vão de  P à Z).

A divisão dos processos de aquisição de materiais pedagógicos e de papelaria
em dois processos se justifica pela celeridade nos processos de Pesquisa de
Preços e Licitação dos itens, que caso acontecessem de forma única poderia
levar um tempo maior para que fosse finalizado.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 10 de junho de 2025.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, ou com a
inclusão de itens necessários, desde que a primeira letra do nome do item esteja
entre P e Z, devendo encaminhar até a data fixada à Secretaria de
Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Avenida Erva Mate, nº 650. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 28 de maio de 2025.

DAHELI RODRIGUES AGUERO
Superintendente da Central de Suprimentos e Serviços

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

                             AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

                                CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

                                      Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE

1  25182
PALITO – Aplicação: para churrasco.
Material: madeira. Comprimento mínimo: 25
cm. Pacote com no mínimo 100 unidades.

pacote

2  25183

PALITO – Aplicação: picolé. Material:
madeira. Comprimento mínimo: 10 cm. Tipo:
pontas redondas. Pacote com no mínimo 100
unidades.

pacote

3  25184

PAPEL CAMURÇA – Material: celulose
vegetal. Gramatura mínima: 60 g/m².
Dimensões mínimas: 40 mm x 60 mm. Cor:
cores variadas.

unidade

4  25185
PAPEL CELOFANE – Aplicação: trabalhos
educativos. Dimensões mínimas: 85 cm x 100
cm. Gramatura mínima: 18 g/m².

unidade

5  25186
PAPEL COLOR SET – Dimensões mínimas:
48 cm x 66 cm. Gramatura mínima: 110 g/m².
Cor: cores variadas.

unidade

6  25187
PAPEL CREPOM – Material: celulose vegetal.
Gramatura mínima: 18 g/m². Dimensões
mínimas: 48 cm x 2 m. Cor: cores variadas.

unidade

7  25188

PAPEL EMBORRACHADO – Material:
Borracha EVA. Tipo: Glitterizado. Dimensões
mínimas: 60 cm x 40 cm. Espessura mínima:
1,5 mm. Cor: cores variadas.

unidade

8  25189

PAPEL EMBORRACHADO – Material:
Borracha EVA. Tipo: Liso. Dimensões
mínimas: 60 cm x 40 cm. Espessura mínima:
1,5 mm. Cor: cores variadas.

unidade

9  25193
PAPEL MANILHA – Material: papel reciclado.
Largura mínima: 60 cm. Rolo com no mínimo
150 m.

rolo

10  25194 PAPEL MICRO ONDULADO – Material: unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

                             AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

                                CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

                                      Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

celulose vegetal. Dimensões mínimas: 50 cm
x 80 cm. Características adicionais: um lado
liso e outro micro ondulado. Cor: cores
variadas.

11  25195
PAPEL MONOLUCIDO – Dimensões
mínimas: 50 cm x 70 cm. Cor: cores variadas.

unidade

12  25196
PERFURADOR DECORATIVO – Formato:
Coração. Aplicação: para papel e EVA.
Tamanho: médio.

unidade

13  25197
PERFURADOR DECORATIVO – Formato:
Flor. Aplicação: para papel e EVA. Tamanho:
médio.

unidade

14  25198

PINCEL ATOMICO – Cor: Azul. Material:
plástico. Tipo da ponta: feltro. Tipo da carga:
descartável. Caixa com no mínimo 12
unidades.

caixa

15  25199

PINCEL ATOMICO – Cor: preta. Material:
plástico. Tipo da ponta: feltro. Tipo da carga:
descartável. Caixa com no mínimo 12
unidades.

caixa

16  25200

PINCEL ATOMICO – Cor: Verde. Material:
plástico. Tipo da ponta: feltro. Tipo da carga:
descartável. Caixa com no mínimo 12
unidades.

caixa

17  25201

PINCEL ATOMICO – Cor: Vermelha.
Material: plástico. Tipo da ponta: feltro. Tipo da
carga: descartável. Caixa com no mínimo 12
unidades.

caixa

18  25202
PINCEL DESENHO – Formato: broxinha.
Tipo: redondo. Material do cabo: madeira.
Material da cerda: pelo sintético. Tamanho: 02.

unidade

19  25203
PINCEL DESENHO – Tipo: chato. Tamanho:
0. Material do cabo: Madeira. Material da
cerda: pelo sintético.

unidade

20  25204 PINCEL DESENHO – Tipo: chato. Tamanho:
10. Material do cabo: Madeira. Material da

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

                             AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

                                CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

                                      Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

cerda: pelo sintético.

21  25205
PINCEL DESENHO – Tipo: chato. Tamanho:
12. Material do cabo: Madeira. Material da
cerda: pelo sintético.

unidade

22  25206
PINCEL DESENHO – Tipo: chato. Tamanho:
2. Material do cabo: Madeira. Material da
cerda: pelo sintético.

unidade

23  25207
PINCEL DESENHO – Tipo: chato. Tamanho:
4. Material do cabo: Madeira. Material da
cerda: pelo sintético.

unidade

24  25208
PINCEL DESENHO – Tipo: chato. Tamanho:
6. Material do cabo: Madeira. Material da
cerda: pelo sintético.

unidade

25  25209
PINCEL DESENHO – Tipo: chato. Tamanho:
8. Material do cabo: Madeira. Material da
cerda: pelo sintético.

unidade

26  25210
PISTOLA COLA QUENTE – Diâmetro mínimo
de entrada do bastão: 11 mm. Tensão
alimentação: bivolt. Potência mínima: 40 W.

unidade

27  25211
PISTOLA COLA QUENTE – Diâmetro mínimo
de entrada do bastão: 7 mm. Tensão
alimentação: bivolt. Potência mínima: 20 W.

unidade

28  25212
REGUA MADEIRA – Comprimento: 100 cm.
Graduação: centímetro. Tipo do material:
rígido.

unidade

29  25213
TESOURA PARA PICOTAR – Material: aço
inoxidável. Material do cabo: polietileno.
Comprimento mínimo: 21 cm.

unidade

30  25214
TINTA FACIAL INFANTIL – Volume de cada
pote: 15 ml. Embalagem com no mínimo 6
unidades. Cor: cores variadas.

unidade

31  25215

TINTA GUACHE – Caixa com no mínimo 6
unidades de no mínimo 15 ml cada. Cores:
vermelho, amarelo, branco, verde, azul e
preto.

caixa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

                             AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

                                CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

                                      Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

 32  25216
TINTA SPRAY – Cor: dourada. Tinta aerossol
de uso geral. Embalagem com no mínimo 350
ml.

unidade

33  25217
TINTA SPRAY – Cor: prata. Tinta aerossol de
uso geral. Embalagem com no mínimo 350 ml.

unidade

34  25218
TNT – Tecido não tecido. Cor: amarela.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

35  25219
TNT – Tecido não tecido. Cor: azul claro.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

36  25220
TNT – Tecido não tecido. Cor: azul marinho.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

37  25221
TNT – Tecido não tecido. Cor: branca.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

38  25222
TNT – Tecido não tecido. Cor: laranja.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

39  25223
TNT – Tecido não tecido. Cor: marrom.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

40  25224
TNT – Tecido não tecido. Cor: preta.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

41  25225
TNT – Tecido não tecido. Cor: rosa.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

42  25226
TNT – Tecido não tecido. Cor: verde escuro.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

43  25227
TNT – Tecido não tecido. Cor: verde limão.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

                             AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

                                CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

                                      Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

 44  25228
TNT – Tecido não tecido. Cor: verde.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

45  25229
TNT – Tecido não tecido. Cor: vermelho.
Gramatura mínima: 40 g/m². Largura: 1,40 m.
Rolo de 50 m.

rolo

		2025-05-28T07:45:05-0400
	DAHELI RODRIGUES AGUERO:04717455100
	Eu sou o autor deste documento